
POD LAVICÍ, POD ŠKOLOU 447, 252 28 ČERNOŠICE

4. VYDÁNÍ 2016/2017, POD LAVICÍ

ŠLÁPOTA VE DRUHÉM
POLOLETÍ
Kam si na jaře vyšlápla Šlápota? A co
chystá?
ČTĚTE NA STRANĚ 1

JAK JSME HRÁLI NA ŠKOLNÍ
AKADEMII
Ohlédnutí za největší akcí tohoto
školního roku očima Honzy Holáska
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Zaplněná Hala Věry Čáslavské 
při ŠKOLNÍ AKADEMII Pod lavicí

Milí čtenáři,
 

letos naposled Vás
zdravím u časopisu
Pod lavicí. Dozvíte se
v něm spoustu
zajímavostí ze života
naší školy. Články
o ŠKOLNÍ AKADEMII
i ZÁJEZDU
DO LONDÝNA pro Vás
zpracoval náš redaktor
Honza Holásek. Můžete
si přečíst, jak se měli
naši žáci na návštěvě
v německém
THEMARU i při
dvoudenní EXKURZI
DO POLSKA. A kam si
vyšlápla ŠLÁPOTA si
přečtěte hned na straně
1.
 

Na své si přijdou
i příznivci kybersvěta -
podíváme se na zoubek
YOUTUBERŮM, PC
hře MAFIE III, ale
objevíme i záludnosti
kyberšikany.

Žákyně 5.C
zaznamenaly velký
úspěch v soutěži
HELPÍKŮV POHÁR
a budou nás
reprezentovat i na
celorepublikovém finále.
Držíme jim palce!
 

A samozřejmě ani
v tomto čísle nemohou
chybět oblíbené VTIPY
od našich stálých
redaktorů Matěje
Krause a Adama
Kubeše.
 

Pevně doufám, že se
Vám toto číslo bude líbit
a třeba si ho vezmete i s
sebou na letní
dovolenou.
 

Přeji příjemné počtení
a krásné (a hlavně
dlouhé) prázdniny!

autor článku:
MÍŠA ŠLESINGEROVÁ

Publikum na ZUŠ Open

Šlápota ve druhém pololetí
I ve 2.pololetí školního roku
2016/17 se Šlápota činí.
Postupně se zúčastnila Dne
otevřených dveří Hasičského
záchranného sboru, připomněla
si osudy mostu Inteligence,
nádraží Bubny, odkud byli
transportováni Židé
do koncentračních táborů a po
válce obyvatelé německé
národnosti do Německa.
V pravoslavném chrámu svatého
Cyrila a Metoděje a u Památníku
heydrichiády v Libni
vzpomínala 75 let od atentátu
na zastupitelského říšského
protektora Reinharda Heydricha.
V Zemědělském muzeu Šlápotu

zaujala interaktivní výstava
o myslivosti a ve skleníku Fata
Morgana Botanické zahrady
obdivovala tropické motýly.
S příchodem jara ale i sportovala
– v Jump aréně na Zličíně
a volnočasovém areálu Gutovka.
V květnových dnech, když už
k nám dorazilo jaro, byla
zajímavá cesta lanovkou
na Petřín a návštěva Leteckého
muzea Kbely.
 
Snad počasí vydrží. Šlápota
do konce června plánuje sobotní
celodenní výlety.

Dan Patera, 7.D



STRANA 2 / 4

4. VYDÁNÍ 2016/2017, POD LAVICÍ

Účastníci zájezdu do Anglie Vtipy
„Koukám, sousede, že jste si
koupil nové auto, copak se stalo
s tím starým?"
„Ale, zaseklo se mi centrální
zamykání dveří."
„Tak proč to nespravíte?
Kvůli tomu si přece nemusíte
kupovat nový vůz."
„To víte, že bych to spravil, ale
tchyně zůstala sedět uvnitř."
 
Odsouzenec v cele smrti se ptá
kata, kdy už bude konečně
poprava.
„Podle toho, jak to vypadá,"
přemýšlí kat, „tak asi za měsíc."

„A dřív to nejde?" děsí se
odsouzený. „Za týden má přijet
tchýně a já bych se toho nerad
dočkal."

autor článku:
MATĚJ KRAUS

třída 9.A

Polsko 8. - 9.třída
Výlet do Polska se nám (z
žákovského pohledu) vydařil,
ale z pohledu pana učitele bylo
vidět zklamání z toho, že jsme se
nemohli jít podívat do Wieliczky
a Osvětimi, která měla od jara
omezený přístup návštěníků,
protože probíhala rekonstrukce
historických staveb. Jinak jsme
navštívili hrad Wawel, kde jsem
podívali na největší bijící zvon
zde, který nese jméno Zikmund.
Též jsme si zde večer zašli
do nákupního centra, kde si
všichni nakoupili, co chtěli.

autor článku:
DAVID KUBEŠ

třída 9.A

Vtipy
„Maminko, dneska jsem se jako
jediný přihlásil," říká Honzíček
mamince. „To jsi šikovný
a proč?" ptá se maminka.
„Pan učitel se ptal, kdo rozbil
okno na chodbě."
 
Táta říká dceři: „Jestli zítra
dostaneš z té písemky horší
známku než jedničku, zapomeň,
že jsem tvůj otec."
Druhý den se otec ptá: „Tak co
jsi dostala z té písemky?"
Dcera po chvilce odpoví: „A ty
jsi kdo?"

autor článku:
ADAM KUBEŠ

třída 8.B

Jak jsme hráli na ŠKOLNÍ AKADEMII 
(osobní svědectví jednoho z aktérů)

Dopoledne 8. června
jsme se zastavili v hale
na generálce, potom
dlouhé zkoušení
a zkoušení, vše šlo
hladce a viděli jsme
i kusy ostatních
představení. A pak to
přišlo - moderátoři
vyhlásili začátek.

 

Následně jsem čekal
převlečený jako
pomeranč, až se budu
moci jít ztrapnit
při Ovocném rapu.
A náhodou to zase
takový trapas nebyl!

 

Když nastalo naše
představení, popadl
jsem lyže a pelášil
na scénu. Relativně se
nám to povedlo. To
posuďte sami.

 

No a pak už jsem vyrazil
i s lyžemi na ramenou
k domovu.
 
pozn. 7.A sehrála scénku PRVNÍ
POUŽITÍ LYŽÍ V ČECHÁCH

autor článku:
JAN HOLÁSEK

třída 6.A



STRANA 3 / 4

4. VYDÁNÍ 2016/2017, POD LAVICÍ

Návštěva v Themaru

Ve dnech 2.5. až 5.5. navštívilo
několik žáků naší školy malebné
městečko Themar v německém
Durynsku. Tady jsou jejich
ohlasy:
 
„Líbilo se mi, jak všichni
Němci, s kterými jsme ty dny
prožívali, byli ochotní
a přátelští. Hodně fajn bylo
grilování na zahradě jedné
hostitelské rodiny. Dala
k dispozici celou svou zahradu
a část domu pro asi 15 dětí a 12
dospělých.“ (Matěj, 7.B)
 
„Při prohlídce themarské školy
mě zaujalo, že na každý předmět
mají speciálně vybavenou třídu
a že mají malý bufet, o který se
starají samy děti. Připravují tam
jednoduchá jídla a prodávají je.“
(Michal, 7.A)
 
„Překvapilo mě, že jsme poznali

několik rodin, kde všichni chodí
spát už kolem 21hod. Je pravda,
že školu už mají od půl osmé
ráno. Taky jsem nevěděl, že mají
i 10.třídu.“ (Vojta, 7.A)
 
„Originální bod pestrého
programu byl tzv. Tractor trip.
Jeli jsme na krátký výlet ve vozu
s průhlednou plachtou, který táhl
traktor. Byla to legrace.“ (
Juliana, 7.C)
 
„Měli jsme možnost trochu
poznat německý život. Zdá se
mi, že se od našeho moc neliší.
Jen jsem netušila, že Němci
chodí dřív spát a jedí hodně
uzenin.“ (Karolína, 7.C)
 
„Poslední celý den jsme měli
hodně bohatý program: vlakem
jsme jeli do města Meiningen.
Tam jsme po prohlídce divadla
měli rozchod. Našli jsme tam
obrovský obchod Muller a k mé
radosti taky stánek s Kebabem.
Pak jsme popojeli i šli pěšky
do herny kuželek a nakonec ještě
bylo grilování durynských
klobás.“ (Matyáš, 7.A)

Helpíkův pohár - úspěch žákyň 
5.C

Krajské kolo již 19. ročníku
soutěže pro žáky 5. tříd v první
pomoci Helpíkův pohár 2017
proběhlo 5. května
v Mokropsech na fotbalovém
hřišti a podél Berounky.
 
Děti si nejvíc poučení odnesou
ze situace, kterou prožijí – to je
cílem krajského kola. Děti mají
připravené reálné situace, které
musí řešit, naučí se nabyté
znalosti použít přímo v praxi.
Figuranti namaskovaní
profesionálními maskéry
vypadají skutečně a věrohodně
hrají své role zraněných.
Pět zdravotnických úkolů,

mezi kterými byla například
resuscitace či popálenina, letos
řešilo 40 dvoučlenných týmů,
které postoupily ze školních kol.
 
Za naši školu soutěžilo šest
týmů. Dvojice dívek 5. C Olga
Bláhová a Júlia Pavlová se
umístila na vynikajícím 3. místě
a postupují do celostátního kola.
To se bude konat 26. a 27.
května ve Velkých Losinách. Ty
nejlepší týmy dětí z celé
republiky zde budou soutěžit
souběžně s největší mezinárodní
soutěží záchranných služeb
dospělých Rallye Rejvíz. Děti se
zde potkají s profesionálními
záchranáři z celého světa.
Společné vyhlášení výsledků
a předání cen je asi největším
zážitkem a vyvrcholením této
soutěže.
 
Našim dívkám budeme držet
palce!

Mafia III
Jak Češi udělali díru
do světa, aneb Mafie
 
Většina z nás asi bude znát hru
Mafie, která ohromila celý svět.
Je to už přes 15 let co byla
zpřístupněna. Přesné vydání hry
bylo 6. září v roce 2002.
Je to úžasný pocit vědět, že
česká hra se hraje po celém
světě. A díky tomu jsme
dokázali, že i my jsme tvůrčí, co
se týče her. Myslím si, že Mafie
1 je solidním startem celé série
této hry. Já osobně jsem hrál jen
Mafii 2 a přijde mi, že je to
jedna z nejlepších her. Nicméně
zhruba před půl rokem vyšla
nová hra Mafia 3. Samotný děj
se odehrává koncem 60. let
minulého století a hlavní postava
je Lincoln Clay. Celá hra se
odehrává ve fiktivním městě
na jihu Spojených států
amerických. Lincoln je mladý
veterán z nedávné vietnamské
války a celý příběh je víceméně
o pomstě. Mafie 3 se podle mě
velice blíží hře GTA. A jaký je
váš názor?
 
 
 

 
Trailer Mafia
3:https://www.youtube.com/wat
ch?v=VuvJNkwK9q8

autor článku:
JAKUB GÖTZ

třída 8.B

Stádia šikany

foto: Takto to vypadá

Jak rozeznáte šikanu?
Zde je 5 základních
stádií.
 
Šikana, jejímž cílem je ublížit,
ponížit nebo zesměšnit
(1.stádium)
 
Ohrozit vyřazení z kolektivu,
napadání a agrese (2.stádium)
 
Vytvoření jádra - skupina
agresorů, ve které jsou 4 až 5

lidí (3.stádium)
 
Většina kolektivu se přidává
na stranu agresorů (4.stádium)
 
Vyloučení z kolektivu
(5.stádium)

autor článku:
ANNA VÁVROVÁ

třída 8.c



STRANA 4 / 4

4. VYDÁNÍ 2016/2017, POD LAVICÍ

Kyberšikana

foto: Tohle nikomu nedělejte! mohlo by
to špatně skončit

 
Kyberšikana je skoro stejná jako
šikana, jen přes PC.
Stejně jako tradiční šikana
zahrnuje i kyberšikana
opakované chování a nepoměr
sil mezi agresorem a obětí.
Mezi další kritéria, která
identifikují kyberšikanu, patří
fakt, že oběť vnímá to, co se
děje, jako nepříjemné
a ubližující.
 

Kyberstalking
V překladu jde o pronásledování
v kyberprostoru nejčastěji
pomocí SMS, chatu, emailu,
telefonu, sociálních sítí, Skypu
apod. Oběti většinou
pronásledovatele (stalkera) znají,
často jde o bývalého kamaráda
nebo zrazeného přítele. Stalker
může být ale i neznámý, a to
v případě, že si oběť vyhlédl
náhodně na internetu.
Pronásledované oběti hrozí
naprostá ztráta soukromí,
osobních údajů a pocitu bezpečí.
Stalking je od 1.1.2010 trestný
čin.

autor článku:
ANNA VÁVROVÁ

třída 8.c

Youtubeři
Youtuber
je osoba, která na internetovém
serveru YouTube nahrává videa,
ale také dlouhodobě sleduje
nahrávky ostatních.
Pro významné youtubery
s mnoha fanoušky je tato
platforma díky příjmům
z reklamy i živností.
 
Charakteristika
Celebritou se mezi youtubery
stane jen malé množství
youtuberů. Společnost
TubeMogul ve své studii zjistila,
že v roce 2009 jen asi 10
youtuberů vydělalo více než 100
tisíc dolarů. Největší podíl
mezi youtubery mají mladí
Američané, rozrůstá se ale
i počet youtuberů
komunikujících jiným jazykem.
Většinou je identita youtuberů
neznámá, protože využívají
pseudonym.
 
Dělení
PewDiePie má okolo 50,9
milionů odběratelů (20.12.2016).
Pro tento typ youtuberů byla

vyčleněna platforma YouTube
Gaming, která kromě videí
podporuje živé vysílání herního
obsahu.
Beauty youtuberky jsou většinou
ženského pohlaví, točí videa
s líčením a kosmetikou.
Pranksters jsou uživatelé
natáčející tzv. „pranky“, t.j.
videa, ve kterých zkouší
vtipným způsobem nějak
nachytat ostatní osoby anebo
provádějí různé sociální
experimenty.

autor článku:
JAN BEČVÁŘ

třída 6.D

Zájezd do Anglie

V 15.00 jsme se začali
scházet u autobusu, no
znáte to: „Ahoj mami,
budu na tebe myslet,"
a okamžitě vlítnout
na mobil. A najednou se
autobus rozjel a začala
cesta do neznáma.
Po třech hodinách
zastávka a nákupy.
Po dvanácti už konečně
trajekt, který byl velice
moderní, ale fungovala
jen polovina zásuvek
a automat na virtuální

realitu stál dvě libry.
Potom mi ukápla slza,
když jsem uviděl břehy
Anglie. V noci jsem se
moc nevyspal, takže
následný celodenní výlet
mě moc nepotěšil.
Zavítali jsme
k Buckinghamskému
paláci, skvělé bylo
Muzeum voskových
figurín, ale Muzeum
Sherlocka Holmese mě
velmi zklamalo,
protože tam nebylo

prostředí jako ve filmu.
Nejvíce mne zaujala
cesta metrem,
protože jsem si mohl
sednout :)

 

Potom nás předali
k rodinám. Paní učitelky
nás děsily tím, že u rodin
nebude wifi, ale měli ji
všichni. Další dny
muzea, Hyde Park
a placená WC. Ale
nejlepší byly rozchody,
obědy a fish and chips.
Jeden den nás čekala
i obrovská fronta
na hrad Windsor, kde
právě pobývala
královna a kde jsme
viděli i střídání stráží.

 

A velmi brzy nadešel
konec a cesta domů.
Přijeli jsme v pět hodin.
A zase rodiče
a rozdávání dárků...

 

Zájezd jsem si velmi užil
a doufám, že příště
pojedu znovu.

autor článku:
JAN HOLÁSEK

třída 6.A


